GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

10/06/2024, 11:25

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 003/2024

NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E  MÉDIO TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 003/2024 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir e

digitalizar EM ARQUIVO ÚNICO no formato PDF os documentos de comprovação das

informações prestadas no ato da inscrição, junto com Formulário de relação de documentos

e encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), para o destinatário Grupos

e Comissões - SESA – EDITAL SESA Nº003-24 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

MÉDIO TÉCNICO, no período de 10 de JUNHO de 2024 até às 10:00 horas do dia 13

de JUNHO de 2024.

1.1. No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da convocação

- Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo para qual se

inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – CA

2. Conforme o item 9.8 do Edital Nº 003/2024, a SESA não se responsabilizará por eventuais

prejuízos, causados pelo encaminhamento incorreto da documentação, pelo encaminhamento

não efetivado da documentação, ou ainda, pelo encaminhamento da documentação para o

local errado, do indicado no Edital de convocação, além dos motivos de ordem técnica, no

Sistema E-Docs.

3. Os documentos encaminhados via E-Docs para a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que estejam

ilegíveis, com rasuras ou outro tipo de problema que dificulte ou impeça a sua leitura, serão

desconsiderados.

3.1.  É responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização dos documentos

comprobatórios seja concluída de forma satisfatória, legível, em todas as partes.

4. O candidato deverá observar a data e horário pré-estabelecidos no item 1 do Edital de

Convocação para que sua documentação comprobatória seja recebida com sucesso.

Incorrendo  em erro, pela não observância do dia e hora final para envio da documentação

exigida na 2ª etapa do Processo Seletivo, o E-Docs será desconsiderado.

5. O resultado do Edital de Convocação referente a 2ª etapa do Processo Seletivo, será

publicado, exclusivamente, no site: www.selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato,

acompanhar todas as publicações de seu interesse no referido site

MIGUEL PAULO DUARTE NETO

Secretário de Estado da Saúde

https://e-docs.es.gov.br/
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

10/06/2024, 11:25

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

31 Fabiane Santana Da Cruz 2543340

32 Lucas Lemos Coutinho 2546860

33 Leonardo Sant Anna Pereira 2549492

34 Rita De Cassia Rossi 2546617

35 Luiz Miguel Ramos Galvão 2550446

36 Gleydson Rodrigues Leite Gonçalves 2550665

37 Sanmilly Eduarda Fernandes Gomes 2542448

38 Ricardo De Melo Battistella 2530166

39 Alda Olímpia Martins 2545440

40 Mitzi Dos Santos Fernandes 2551481

41 Pedro Henrique Taufner Sillos 2549285

42 Patricia Gomes Pereira 2551057

43 Luis Cesar Ribeiro De Moura 2542763

44 Leandro Cesar Coelho Bitencourt 2548995

45 Jocimar De Oliveira Souza Júnior 2549289

46 Viller Gabriel Corona 2543030

47 Arthur Alves Furtado 2523070

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

7 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2545352

8 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2542430

9 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2551104

10 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2549339

11 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2545841

12 JÁ CONVOCADA EM AMPLA CONCORRÊNCIA 2526226

13 Lucas Lemos Coutinho 2546860

14 Alda Olímpia Martins 2545440

15 Luis Cesar Ribeiro De Moura 2542763

16 Jocimar De Oliveira Souza Júnior 2549289

17 Arthur Alves Furtado 2523070

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Rita De Cassia Rossi 2546617

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

10/06/2024, 11:25

4 Luiz Miguel Ramos Galvão 2550446

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TELEFONISTA

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

24 Izaura Da Penha Dos Anjos 2524509

25 Giovania Ramos Da Silva 2543524

26 Elaine Reis Queiroz 2545034

27 Maraisa Do Nascimento Coelho 2546957

28 Fernanda Rocha Dos Santos 2540720

29 Leonardo Duarte Pereira 2541515

30 Wanderson Firmino Lipaus 2522257

31 Julia De Oliveira Da Silva 2539764

32 Leandro David Linhares 2522702

33 Nathan Araujo Oliveira 2530007

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: CAPAAC - CENTRO DE ATENDIMENTO PSIQUIÁTRICO ARISTIDES
ALEXANDRE CAMPOS
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Walquiria Costa Da Silva 2548126

3 Vania Vidigal Teixeira 2540960

4 Elisete Campos Peçanha 2531751

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

55 Rayane Pereira Vivas 2552534

56 Anna Clara Lopes Finamori 2525041

57 Jose Jorge Da Fraga Torres 2525629

58 Maria Madalena Eiriz Guimaraes 2535717

59 Cláudia Márcia Da Silva 2549438

60 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2525561

61 Fabiana Machado Da Rocha Souza 2549809

62 Gisiany Ferreira Silva Bonela 2525069

63 Elizabeth Aparecida Franzoni Moretti Tuao 2535081

64 Vanessa Alves Crescencio 2553993

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

10/06/2024, 11:25

65 Bruna Pinheiro Athayde De Souza 2524593

66 Maria Aparecida Dos Santos Nascimento Floriano 2543929

67 Maria Verônica De Souza Maganha 2540580

68 Marilene Eduardo Francisco 2550993

69 Suellen Miguez Costa 2535166

70 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2541207

71 Jacqueline Scherrer Ayub Lima 2542349

72 Iris Ribeiro De Souza 2541844

73 Tiago Suhett Lomeu 2528713

74 Mariana Togneri Ferreira 2539683

75 Luanne Veiga Vitório 2542439

76 Katia De Oliveira Bremide 2539177

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

18 Cláudia Márcia Da Silva 2549438

19 Gisiany Ferreira Silva Bonela 2525069

20 Vanessa Alves Crescencio 2553993

21 Maria Aparecida Dos Santos Nascimento Floriano 2543929

22 Marilene Eduardo Francisco 2550993